
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с. Кировское, ул. Ленина,8 
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 12.12.2025 г.                              с. Кировское                                          № 355 
 
О внесении изменений в календарный учебный график 
МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» 
на 2025/2026 учебный год 
 
В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.25 пункта 4 
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительством Российской Федерации от 
28.06.2018 г. № 884, подпункта 5.2.7. пункта 5 Положения о Федеральной 
службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2018г. № 885, 
приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 07.11.2025г. № 
798/1904 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2026 году»; Постановления Правительства Российской 
Федерации от 04.11.2024г. № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», от 
24.11.2025г. № 1466 «О переносе выходных дней в 2026 году», Указа Главы 
Республики Крым «О нерабочих праздничных днях на территории Республики 
Крым»,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Внести изменения в календарно-учебный график НОО, ООО, СОО МБОУ 
«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» на 2025/2026 учебный год 
(приложение 1). 
2. Внести изменения в календарный учебный график ООО 9 классов: 
2.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 
        1.2. Дата окончания учебных занятий для 9-х классов – 26 мая 2026 года  
2.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции: 
         2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных 
неделях и учебных днях 
 
 
 



2 
 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество  
учебных недель 

Количество  
учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 34 165 

 
2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 
        4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация обучающихся 9 классов проводится без прекращения 
образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по учебным предметам 
(учебным курсам, учебным модулям) учебного плана. 
 
3. Внести изменения в календарный учебный график СОО 11 классов: 
2.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 
        1.2. Дата окончания учебных занятий для 11-х классов – 26 мая 2026 года  
2.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции: 
         2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных 
неделях и учебных днях 
 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество  
учебных недель 

Количество  
учебных дней 

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40 

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34 

Итого в учебном году 34 165 

 
2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 
        4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация обучающихся 11 классов проводится без 
прекращения образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по 
учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана. 
 
4. Учителям-предметникам произвести корректировку рабочих программ (в 
части поурочного планирования). 
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старицыной 
Татьяне Алексеевне: 



3 
 
5.1. Сделать корректировку расписания в электронном журнале. 
5.2. Осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам. 
6. Технику-программисту Петрухиной Марии Николаевне: 
6.1. Опубликовать данный приказ на официальном сайте школы в разделе 
«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».  
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                 О.Т. Голубицкая 
 
С приказом ознакомлены:              Т.А. Старицына 

Е.А. Гришина 
О.В. Зинченко 
Н.И. Метальникова 
О.Н. Неграш 
Т.В. Ищенко 
О.В. Грач 
А.А. Джемилова 
М.А. Баранец 
Е.А. Лозенко 
Ж.Р. Ягьяева 
С.Ф. Бейтуллаева 
Т.М. Михайлова 
М.А. Катрущенко 
Т.И. Скрицкая 
Ю.Н. Воробьева 
Л.В. Орехва 
И.И. Колесникова 
Л.В. Полещук 
Г.Р. Умерова 
Л.А. Толстых 
М.Н. Сапаркина 
И.В. Доброродний 
З.М. Лихошва 
С.Д. Сейдалиев 
Л.Д. Ковалёва 
М.Н.Петрухина 
С.Ш.Османова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение 1 
 

Календарь на 2025/2026 учебный год 1-4 класс 
 

Сентябрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30      

 

Октябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

 

Ноябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 

 

Декабрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31     

 

Январь- 15 у.д. 
П В С Ч П С В 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

 

Февраль- 14/19 у.д. 
П В С Ч П С В 
      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28  

 

Март- 17 у.д. 
П В С Ч П С В 
      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

Апрель- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30    

 

Май- 16 у.д. 
П В С Ч П С В 

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26      

 

 
 

 каникулы 
 
 праздники 
 выходные 
 учебные дни 

 
 
 



5 
 

 
Календарь на 2025/2026 учебный год 5-11 класс 

 
 

Сентябрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30      

 

Октябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

 

Ноябрь- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 

 

Декабрь- 22 у.д. 
П В С Ч П С В 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31     

 

Январь- 15 у.д. 
П В С Ч П С В 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

 

Февраль-19 у.д. 
П В С Ч П С В 
      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28  

 

Март- 17 у.д. 
П В С Ч П С В 
      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

Апрель- 18 у.д. 
П В С Ч П С В 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30    

 

Май- 16 у.д. 
П В С Ч П С В 

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

 

 
 

 каникулы 
 
 праздники 
 выходные 
 учебные дни 

 


	каникулы
	праздники
	выходные
	учебные дни
	каникулы
	праздники
	выходные
	учебные дни

